

# Ave Maria

XXVIII Niedziela Zwykła



**Pismo Parafii  
pw. NMP  
Królowej Polski  
w Jarosławiu  
41/24 1282**

**13 PAŹDZIERNIKA**



*Panie Jezu  
Chryste, wspie-  
raj swoim bło-  
gostawieństwem  
biskupa  
Krzysztofa,  
którego ustano-  
wiłeś pasterzem  
swojego Ludu.*

**SŁOWO PROBOSZCZA** „Dzieci, jakże trudno wejść do Królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność.” (Mk 10,23) Bardzo często ludzie bogaci zapominają, że wszystko, cokolwiek udało im się zgromadzić, po pierwsze - ma wartość przemijającą. Co to znaczy? Dzisiaj jest - jutro już może nie być. Co człowiekowi z pieniędzy jeśli utraci zdrowie? Powódź jeszcze raz przypomniła nam, że wartości materialne można utracić w jednym momencie. Żywioty okazują się bezwzględne. Po wtóre - wszystko co posiadamy tak naprawdę pochodzi od Pana Boga. Talent, czas, umiejętność - wszystko, dosłownie wszystko od Boga pochodzi. Mimo to wielu ludzi myśli inaczej.

Moi kochani - dziś mamy pośród siebie ks. Biskupa. Jest to czas kanonicznej wizytacji. Ufam, że to spotkanie umocni nas w wierze i pokaże nam wszystkim nowe perspektywy życia we wspólnocie Kościoła. Jeszcze raz się przekonuję, jak pięknie być chrześcijaninem, że warto wierzyć w Boga, wierzyć w Jego Obecność i być pewnym Jego odwiecznej Miłości. Zachęcam wszystkich do odnowienia swoich relacji ze Stwórcą i Zbawicielem. Niech Duch Święty odnowi nasze oblicze.

Dzisiaj Dzień Papieski. Pozwólcie, że zakończę dzisiejsze Słowo Proboszcza fragmentem kazania, które Ojciec św. wygłosił do nas Polaków: „Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od Was nie wymagali” - apelował na Jasnej Górze w 1983 r. „Doświadczenia historyczne mówią nam o tym, ile kosztowała cały naród okresowa demoralizacja. Dzisiaj, kiedy zmagamy się o przyszły kształt naszego życia społecznego, pamiętajcie, że ten kształt zależy od tego, jaki będzie człowiek. A więc: czuwajcie!”.

„Pięknie jest zatrzymać się przed Chrystusem obecnym w Najświętszym Sakramencie na Duchowej rozmowie, na cichej Adoracji w postawie pełnej Miłości”. św. Jan Paweł II

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebanii codziennie od 7.30 do 17.15.

Zapraszamy do Caffee-Bar Betania przy naszej Parafii - dzisiaj z racji Dnia Papieskiego w ofercie znajdują się pyszne **kremówki**. Kawiarenka czynna codziennie, od 8 do 19, w niedziele od 8 do 16, tel. 514 208 525, 665 436 256.

Przypominamy, **DZIS II NIEDZIELA  
MIESIĄCA**. Pamiętajmy o naszej świątyni

**Uwaga Młodzi - Oaza** to miejsce na pustyni, w którym można odpocząć, zaczerpnąć wody i nabrać sił na dalszą wędrówkę. Ale nie tylko! Oaza to też wspólnota. To miejsce w którym możesz poczuć się jak w domu. To ludzie, którzy żyją Miłością i pragną szukać Boga w swoim życiu każdego dnia. Przy naszej parafii działa Oaza Młodzieżowa, na którą zapraszamy uczniów z klas 6-8 oraz szkół średnich. Na spotkaniach uczymy się pogłębiać naszą relację z Bogiem przez modlitwę i rozważanie Słowa Bożego, a z drugim człowiekiem przez rozmowę, tańce i wspólne zabawy. Jeśli chcesz zaczerpnąć wody, poznać bliżej Pana Boga i spotkać nowych ludzi to zapraszamy do Oazy u Królowej! Spotkania odbywają się w każdy piątek po Mszy Świętej wieczornej w salce nad Betanią. Nie może Cię tam zabraknąć!

Ogłoszenie: - Dzisiaj oraz w kolejne niedziele października po każdej Mszy św. młodzież oazowa będzie sprzedawać znicze, zysk będzie przeznaczony na własną działalność oraz na cele charytatywne.

**Mądrość cenniejsza niż władza i bogactwa** - Pierwsze czytanie nie pozostawia złudzeń; mądry człowiek to ten, którego celem nie są bogactwa, a wiara i duchowość. **Jeśli skupisz się na Bogu, wszystko inne się ułoży - kto skupia się na tym by „być”, nigdy nie ma problemu z „mieć”**. Mądrość może, choć nie musi, przynieść bogactwa i zaszczyty, ale żaden mędrzec nie będzie czerpał z nich satysfakcji, bo wie, że dobra materialne i ludzkie nie nic znaczą.

**Naucz nas liczyć dni nasze, byśmy zdobyli mądrość serca.** Dwa pierwsze wersy psalmu pokazują jedną z ważniejszych prawd mądrości: nasze dni są policzone i trzeba je mądrze wykorzystać. Najpierw jednak za-trzymajmy się, by naprawdę to zrozumieć: **nasze życie kończy się z każdą minutą i żaden dzień się nigdy już nie powtórzy**. To powinno zmusić nas do skupienia się na tym co naprawdę w życiu ważne, a nie na przyjemnościach, uciekaniu od problemów i pogoni za mamoną.

Nauczyciel napotyka człowieka, który nie wie co ma robić, by trafić do Nieba. A może... dobrze o tym wie, przecież zachowuje przykazania, ale chciał usłyszeć pochwałę od samego Syna Bożego, że jest taki dobry, że ma już Raj zapewniony. **Biedny człowiek, który myśli po ludzku.** Kiedy Chrystus ujawnia jego przywiązanie do bogactwa, odchodzi smutny i zawiedziony. **Czy to naprawdę takie dziwne, że żeby znaleźć się w Niebie, musimy oderwać się od tego co na ziemi?**

*Sebastian Niemkiewicz*

**Święty Łukasz**, zanim stałeś się uczniem Chrystusa i autorem Jego Ewangelii, byłeś lekarzem. Miej w opiece całą służbę zdrowia i wyprasza u dobrego Boga błogosławieństwo, pomoc i opiekę dla lekarzy, pielęgniarek oraz wszystkich tych, których powołałeś do służby leczenia chorych i zapobiegania chorobom i bólowi oraz towarzyszenia ludziom w trudnym doświadczeniu choroby i cierpienia. Niech dobry Bóg obdarza wszystkich pracowników służby zdrowia tymi łaskami, których najbardziej potrzebują, aby podejmowali dobre decyzje, byli współczujący i delikatni, rozważni, życzliwi i wyrozumiali, aby opiekowali się chorymi z poświęceniem i miłością, dostrzegając w każdym z nich cierpiącego Chrystusa. Spraw, aby swoją troskliwością i serdecznością budzili w chorych nadzieję powrotu do zdrowia. Przez Chrystusa, Pana naszego. **Amen! Święty Łukasz, Patronie Służby Zdrowia – Módl się za nami!**

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dzisiaj (13.10) wizytacja kanoniczna naszej Parafii, którą prowadzi ks. bp Krzysztof Chudzio.

Zachęcamy wszystkich, a szczególnie Dzieci, do udziału w Różańcu. W naszym kościele Nabożeństwo Różańcowe codziennie o godz. 17.30.

Dziś Dzień Papieski - wspieramy Dzieło Nowego Tyśiąclecia, które pomaga dzieciom i młodzieży z ubogich rodzin.

Dziś przeprowadzane są badania niedzielnych praktyk religijnych - liczenie wiernych uczęszczających na Msze oraz przyjmujących Komunię Świętą.

Bractwo Szkaplerzne zaprasza w środę, 16.10, na godz. 15.00 na adorację i spotkanie formacyjne.

W środę rocznica święceń biskupich ks. abp. Józefa Michalika, modlimy się w jego intencji.

W piątek dzień św. Łukasza, ewangelisty, modlimy się w intencji służby zdrowia. Pamiętajmy w modlitwie o naszych duszpasterzach, którym patronuje św. Łukasz.

Za tydzień Niedziela Misyjna, rozpoczyna się Tydzień Misyjny.

W następny poniedziałek, 21 października, o godz. 16.30 w kaplicy odbędzie się spotkanie APDC.

21.10.2024 w Salce Parafialnej przy naszej Parafii dla osób po 50 roku życia odbędą się bezpłatne badania

profilaktyczne: funkcjonowania organów wewnętrznych, napięcia mięśniowego, mineralizacji kości, poziomu wody i tkanki tłuszczowej. Wszystkich chętnych zapraszamy kwadrans przed godz. 9.00 lub 12.00. Serdecznie zachęcamy.

Bóg zapłać za dzisiejszą składkę modernizacyjną. Za tydzień składka na potrzeby misji.

Rodzicom osób bierzmowanych dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę o godz. 10 parafian z ul. Przemyskiej, blok 21 i blok 23.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, dziękując za wszelki trud edukacji i wychowania młodego pokolenia, życzymy wszystkim nauczycielom, pedagogom i katechetom wielu łask Bożych i polecamy opiece Matki Najświętszej.

### KALENDARIUM LITURGICZNE

*15 X, Wtorek, Wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła*

*16 X, Środa, Wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej*

*17 X, Czwartek, Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika*

*18 X, Piątek, Święto św. Łukasza, ewangelisty*

## INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ

### Poniedziałek - 14 października

- 6.30 + Maria Błażda - int. od rodziny Papugów  
+ Adam Szymczycha - int. od Stefanii  
7.00 + Władysława Bereza, gr.14  
18.00 + Eugenia Krzysztoń - int. od Patrycji i Piotra Szafranski-  
skich z rodziną  
+ Władysław Presz - int. od siostry Heleny Więckowskiej

### Wtorek - 15 października

- 6.30 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Ewy  
+ Maria Błażda - int. od siostry Jadwigi Półtorak  
7.00 + Władysława Bereza, gr.15  
18.00 Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o błogo-  
sławieństwo dla Rodziny i przyjaciół  
+ Maria Brudniak - int. od wnuków Pauliny i Mateusza  
+ Eugenia Krzysztoń - int. od Dominiki z rodziną

### Sroda - 16 października

- 6.30 + Eugenia Krzysztoń - int. od Krystyny z mężem  
+ Władysław Presz - int. od Moniki, Emilii, Oliwii i Jerzego  
7.00 + Władysława Bereza, gr.16  
18.00 + Jan, Barbara, Izzydor, Janina, Janusz  
+ Anna i Andrzej Smagała  
O Boże błogosławieństwo dla sióstr z Róży św. Jana Pawła II

### Czwartek - 17 października

- 6.30 + Eugenia Krzysztoń - int. od Marty i Kamila z rodziną  
+ Adam Szymczycha - int. od Stefanii  
7.00 + Władysława Bereza, gr.17  
18.00 + Władysław Presz - int. od siostry Barbary z dziećmi  
+ Danuta Lewak - int. od koleżanki Genowefy z rodziną

### Piątek - 18 października

- 6.30 + Katarzyna, Zbigniew - o dar Nieba dla nich  
+ Krystyna i Mieczysław Wiśniewscy  
7.00 + Władysława Bereza, gr.18  
18.00+ Eugenia Krzysztoń - int. od Bożeny i Magdaleny  
+ Władysław Presz - int. od rodziny Stemerowiczów

### Sobota - 19 października

- 6.30 + Olga, Karol, Edward  
+ Władysław Presz - int. od współpracowników córki  
Reginy z Akademii WSB w Cieszyńcu  
7.00 + Władysława Bereza, gr.19  
18.00+ Marian w 3. rocznicę śmierci - int. od żony i dzieci  
+ Eugenia Krzysztoń - int. od siostry Doroty z rodziną

### Niedziela - 20 października

- 6.30 Za Parafię  
8.00 + Urszula, Jadwiga, Józef - o życie wieczne dla Nich  
+ Karolina  
9.30 + Jan i Jego Rodzice  
11.00 Dziękczynna  
+ Karolina  
12.15 + Irena i Jan  
Z okazji 90. rocznicy urodzin Eugenii o potrzebne łaski  
16.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opie-  
kę Matki Bożej dla Zuzi i Milenki z okazji urodzin  
18.00 + Władysława Bereza, gr.20

Do wieczności w ostatnim czasie odeszli:  
+ Franciszek Chimiak, +Zofia Gradowska,  
+ Krystyna Rubin, + Janina Krowiak,  
+ Katarzyna Biały

Wieczne odpoczywanie racz Im dać Panie.  
Rodzinom składamy najserdeczniejsze  
wyrazy współczucia.



## CIEKAWY PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA



### MODLITWA EWANGELIA NA KAŻDY DZIEŃ - Krzysztof Wons SDS

Duchowy przewodnik i źródło umocnienia w wierze! Publikacja dla wszystkich, którzy pragną każdego dnia karmić się Słowem Bożym, czerpać z niego siłę i pocieszenie w trudnych chwilach. Opracowanie uniwersalne, odpowiednie dla każdego wiernego bez względu na aktualny poziom wiedzy z zakresu bibliistyki. Autor rozważa, ks. Krzysztof Wons, przybliża czytelnikom realia życia w okresie obecności Syna Bożego na Ziemi. Niezwykle plastyczne opisy stymulują wyobraźnię i metaforycznie przenoszą w czasy współczesne Chrystusowi, stwarzając tym samym wrażenie osobistego uczestnictwa w biblijnych wydarzeniach. Regularna praktyka rozważania Słowa Bożego z zaangażowaniem zmysłów i wyobraźni pogłębia doświadczenie modlitwy: codzienna lektura staje się duchowym rytuałem i źródłem inspiracji do przeżywania każdego dnia ze świadomością Bożej łaski.

### MODLITWA PSALMAMI - Nan C. Merrill

Kto z nas nie tęsknił za poznaniem Niepoznawalnego? „Autorka z wielkim kunsztem łączy starożytny tekst psalmów z poetycką modlitwą, która dotyka serca współczesnego czytelnika. W tej duchowej interpretacji widać żywą wiarę i świadectwo osobowego zjednoczenia z Bogiem. Książka stanowi dużą pomoc w głębszym spojrzeniu na psalmy przez pryzmat własnego życia. Czytelnik podczas lektury doświadczy mocy Miłości, która przemienia ten świat i zaprasza każdego do twórczej wędrówki na drodze zjednoczenia z Wszechmocną Obecnością. Zaprezentowane utwory zachęcają do spotkania w ciszy rozmodlonego serca z Wiecznością, gdzie ziemia i niebo tańczą w objęciach cudownej



Świętości" - ks. prof. dr hab. Mirosław S. Wróbel, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II.



W księgarni jest też dostępny nowy numer **GOŚĆ EXTRA**, w cenie 14 zł, poświęcony bł. ks. Jerzemu Popieluszczy, w 40 rocznicę Jego męczeńskiej śmierci.

## Zadania i obowiązki członków Żywego Różańca:

codzienne rozważanie jednej wyznaczonej tajemnicy (dziesiątki) różańca świętego; opuszczenie tej modlitwy nie sprowadza grzechu ciężkiego, udział w comiesięcznym spotkaniu formacyjnym (najczęściej w pierwszą niedzielę miesiąca) połączonym ze zmianą tajemnic (jeśli zdrowie na to pozwala)

## Przywileje i odpusty członków Żywego Różańca:

Każdy z członków Żywego Różańca, na podstawie przywileju udzielonego przez Stolicę Apostolską może zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami w dniu: przyjęcia do Stowarzyszenia Żywego Różańca, uroczystości Narodzenia Pańskiego (25 grudnia), uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego (Wielkanoc), uroczystości Zwiastowania Pańskiego (25 marca, chyba że przeniesione na inny dzień), uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (15 sierpnia), wspomnienia Najświętszej Maryi Panny Różańcowej (7 października), uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny (8 grudnia), święta Ofiarowania Pańskiego (2 lutego).

## CYKL: Wspólnoty w naszej Parafii - BRACTWO SZKAPLERZNE

od słowa BRATERSTWO z Panem Jezusem – za przyczyną Matki Najświętszej w znaku Szkaplerza św. Jest WSPÓLNOTĄ modlitewno-formacyjną. Istnieje i działa w naszej Parafii już 9 lat i zrzesza 24 członków wyłonionych z tzw. RODZINY SZKAPLERZNEJ – czcicieli Matki Bożej w znaku Szkaplerza św. – którzy podjęli się zgłębiania duchowości karmelitańskiej, adoracji ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Matki Bożej Szkaplerznej. Spotkania WSPÓLNOTOWE odbywają się każdego 16. dnia miesiąca, gdzie po modlitwach adoracyjnych przed Najświętszym Sakramentem w różnych intencjach: m.in. indywidualnych, rodzinnych, parafialnych rozważamy SŁOWO BOŻE dzięki naszemu opiekunowi ks. Proboszczowi. Uczestniczymy w mszach św., nowennie lipcowej – przed świętem Matki Bożej Królowej Karmelu, w corocznym Zjeździe Rodziny Szkaplerznej w Czernej k. Krakowa. Organizujemy pielgrzymki do miejsc świętych. Angażujemy się w prace PARAFII. Zachęcamy również do przyjęcia Szkaplerza św. – jako szaty Matki Bożej i oddanie się Jej pod opiekę. Wzorem dla nas są święci KARME-LU i św. Jana Pawła II.

Animator p. Bożena Wojdyło

**WYDARZENIE** - GRUPA MODLITWY OJCA PIO wzorując się na swoim Patronie św. Ojcu Pio szczególną intencją otacza śp. zmarłych, konających i dusze cierpiące w czyśćcu. Rokrocznie udaje się w pielgrzymce – biorąc udział w nabożeństwie – „Czyszczenia Czyśćca z Matką Bożą i św. O. Pio”. I tak 28 IX br. 19 osób udało się na Górkę Przeprosną k. Częstochowy, a potem na całonocne czuwanie do Częstochowy, aby modlić się w intencji pomocy duszom czyśćcowym w osiągnięciu zbawienia. Jest to bardzo chwalebna misja, toteż zachęcamy do kontynuowania, a także do uczestnictwa w modlitwach Apostolstwa Pomocy Duszom Czyśćcowym każdego 3 poniedziałku miesiąca w kaplicy przy naszej PARAFII.

Notatka p. B. Wojdyło

**NAGRODA RÓŻAŃCOWA** 19 października (sobota) o godz. 9.00 Rodzice wraz z Dziećmi, które przychodzą codziennie na Różaniec do naszego kościoła, są zaproszeni na jednodniową pielgrzymkowycieczkę do Przemyśla. W PONIEDZIAŁEK I WE WTOREK BĘDIEMY WYDAWAĆ BILETY NA NASZĄ SOBOTNIĄ WYPRAWĘ. Jedziemy oczywiście z rodzicami, dziadkami i rodzeństwem.

<https://radiofara.pl/2024/10/02/jaroslaw-zaproszenie-na-seminarium-odnowy-wiary/>  
**SEMINARIUM ODNOWY WIARY ZAPRASZA – PIĄTEK GODZ. 17.00**

W Roku Pańskim 2027 –  
dokładnie 15 sierpnia w Dzień  
Wniebowzięcia NMP nasza Para-  
fia będzie obchodzić 50 urodziny.  
Zastanówmy się jak będziemy  
obchodzić ten piękny czas.

SMS: *Szczęść Boże. Przekazaliśmy 908 obrazków parafianom. Może zastawimy jeszcze tak z 200 i położymy w kościele dla chętnych.*



**BÓG ZAPŁAC WOJOWNIKOM MARYI ZA PIĘKNE ZAANGAŻOWANIE I TROSKĘ O NAS, KAPŁANÓW**

<https://radiofara.pl/2024/10/08/wojownicy-maryi-zachecaja-do-modlitwy-za-kaplanow/>

**ZAPRASZAMY WSZYSTKICH MIŁOŚNIKÓW SZACHÓW**

**na środowe spotkania**

**dzieci na 17.00**

**a dorosłych na ok. 19.00**

**Kawiarenka Betania**  
przy kościele pw. NMP Królowej Polski

W przypadku pytań zachęcamy do kontaktu:

**507 846 170**

